
Diego Moguel Castro 9999999999
6.66 kW 23 de Octubre de 2024
1A 802200900226

1,764 kWh $ 6,557

12 1,582 kWh $113

98.28 % BIMESTRE $ 6,444

$39,340.00 MXN $676.00 MXN $38,664.00 MXN

555 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 23 de Octubre de 2024 7 de Noviembre de 2024

# 20240013

Diego Moguel Castro  
9999999999
123@gmail.com

12 ESTRUCTURA 01-20

12 MANO DE OBRA 01-20

12 MATERIAL ELECTRICO 01

12 PROTECCION DC 01-10

12 SEGURO HURACAN 1 AÑO

12 PROTECCIÓN AC 01-10

12 VIATICO POR PANEL

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

12 Canadian Solar PV Module 555W

Subtotal $ 141,775.10

TOTAL (MXN) $ 141,775.10

PRECIOS NO INCLUYE IVA.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 39,340.00 $ 676.00 $ 0.00 $ 38,664.00 $ 38,664.00 $ -103,111.10

2 $ 40,520.20 $ 696.28 $ 0.00 $ 39,823.92 $ 39,823.92 $ -63,287.18

3 $ 41,735.81 $ 717.17 $ 0.00 $ 41,018.64 $ 41,018.64 $ -22,268.54

4 $ 42,987.88 $ 738.68 $ 0.00 $ 42,249.20 $ 42,249.20 $ 19,980.65

5 $ 44,277.52 $ 760.84 $ 0.00 $ 43,516.67 $ 43,516.67 $ 63,497.33

6 $ 45,605.84 $ 783.67 $ 0.00 $ 44,822.17 $ 44,822.17 $ 108,319.50

7 $ 46,974.02 $ 807.18 $ 0.00 $ 46,166.84 $ 46,166.84 $ 154,486.34

8 $ 48,383.24 $ 831.39 $ 0.00 $ 47,551.84 $ 47,551.84 $ 202,038.18

9 $ 49,834.74 $ 856.34 $ 0.00 $ 48,978.40 $ 48,978.40 $ 251,016.58

10 $ 51,329.78 $ 882.03 $ 0.00 $ 50,447.75 $ 50,447.75 $ 301,464.33

11 $ 52,869.67 $ 908.49 $ 0.00 $ 51,961.18 $ 51,961.18 $ 353,425.51

12 $ 54,455.76 $ 935.74 $ 0.00 $ 53,520.02 $ 53,520.02 $ 406,945.53

13 $ 56,089.43 $ 963.81 $ 0.00 $ 55,125.62 $ 55,125.62 $ 462,071.15

14 $ 57,772.12 $ 992.73 $ 0.00 $ 56,779.39 $ 56,779.39 $ 518,850.54

15 $ 59,505.28 $ 1,022.51 $ 0.00 $ 58,482.77 $ 58,482.77 $ 577,333.31

16 $ 61,290.44 $ 1,053.19 $ 0.00 $ 60,237.25 $ 60,237.25 $ 637,570.56

17 $ 63,129.15 $ 1,084.78 $ 0.00 $ 62,044.37 $ 62,044.37 $ 699,614.93

18 $ 65,023.03 $ 1,117.32 $ 0.00 $ 63,905.70 $ 63,905.70 $ 763,520.63

19 $ 66,973.72 $ 1,150.84 $ 0.00 $ 65,822.87 $ 65,822.87 $ 829,343.50

20 $ 68,982.93 $ 1,185.37 $ 0.00 $ 67,797.56 $ 67,797.56 $ 897,141.06

21 $ 71,052.42 $ 1,220.93 $ 0.00 $ 69,831.48 $ 69,831.48 $ 966,972.54

22 $ 73,183.99 $ 1,257.56 $ 0.00 $ 71,926.43 $ 71,926.43 $ 1,038,898.97

23 $ 75,379.51 $ 1,295.29 $ 0.00 $ 74,084.22 $ 74,084.22 $ 1,112,983.20

24 $ 77,640.89 $ 1,334.14 $ 0.00 $ 76,306.75 $ 76,306.75 $ 1,189,289.94

25 $ 79,970.12 $ 1,374.17 $ 0.00 $ 78,595.95 $ 78,595.95 $ 1,267,885.90

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,595.6 1,856.2 1,696.7 1,721.7 1,570.2 1,561.5

Consumo actual 1,934.0 2,670.0 2,168.0 1,546.0 941.0 1,322.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


